
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2024/18. szám - 2024. augusztus 29.

"Ecce Drinyó" - kiállításmegnyitó

Időpont: 2024. augusztus 30. (péntek) 17:00

Szeretettel meghívjuk a Békés Megyei Könyvtárba a
békéscsabai születésű szobrászművész,
Drienyovszki János "Ecce Drinyó" című
kiállításának megnyitójára.

Köszöntőt mond: Juhász Zoltán igazgató.
A kiállítást megnyitja: Mészáros Zsuzsanna
művészettörténész.

A kiállítás 2024. szeptember 30-ig látogatható a könyvtár nyitvatartási idejében.

Repair Café: közösségi könyvjavítás

Időpont: 2024. szeptember 6. (péntek) 14:00-
17:00

A könyvkötészeti foglalkozásra bárki behozhatja
rossz állapotban lévő, kedvenc könyvét és a
Digilabor alkotóműhely kötészeti eszközeinek
használatával, valamint hozzáértő segítséggel
megjavíthatja azokat. Megtanítjuk, hogyan lehet
elvégezni a könyvjavítási munkálatokat. A program során elsajátíthatók a könyvkötészet
alapfortélyai.

Kérjük, az Ön számára legkedvesebb, javításra váró könyvet hozza magával! Az első 5 fő
jelentkezését tudjuk fogadni.

A részvétel előzetes regisztrációhoz kötött, jelentkezni a földszinti regisztrációs pultnál vagy az
alábbi űrlapon lehet. A részvétel díjtalan, érvényes könyvtári olvasójegy szükséges.

Magyar Menyasszony interaktív
tablókiállítás

Időpont: 2024. szeptember 7. (szombat) 11:00

Több száz ismert és ismeretlen nő története
elevenedik meg: féltve őrzött ruháik, kellékeik,
szerelmes leveleik, mind a női szerepek és az
esküvőhöz, házassághoz fűződő viszony
változásáról mesélnek. A kiállítás az elmúlt 500 év
házasodástörténetén vezeti keresztül a látogatót, a XVI. századból indulva.

A kiállításhoz kapcsolódóan szeptember 7-én, szombaton 11 órás kezdéssel Salamon Edina, a
Munkácsy Mihály Múzeum néprajzos muzeológusa kötetlen beszélgetéssel egybekötött
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netrevalok

előadása várja az érdeklődőket a Békés Megyei Könyvtárban. A Magyar Menyasszony kiállítás
szeptember 7-12. között látogatható a könyvtár nyitvatartási idejében.

A program a Kulturális és Innovációs Minisztérium és a Nemzeti Kulturális Alap
támogatásával, az 1100 éve Európában, 20 éve az Unióban programsorozat keretében jött
létre.

Rongy- és blokkhorgolás

Időpont: 2024. szeptember 7. (szombat) 14:00-
17:00

Az újrahasznosítás jegyében rongy- és
blokkhorgoló délutánra várjuk olvasóinkat 2024.
szeptember 7-én (szombaton) 14 és 17 óra között.
5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűt,
feleslegessé vált, használt pólót, blokkhorgolás
esetében pedig színes fonalat kérjük, hozzanak magukkal.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

LézerSzimfónia - interaktív
hangszerbemutató és tárlatvezetés

Időpont: 2024. szeptember 7. (szombat) 17:00

2024 tavaszán Békéscsabára érkezett a
Székelyudvarhelyi Városi Könyvtár különleges
hangszerkiállítása!

Az interaktív eszközöket Olaszországból, Nagy-
Britanniából és Ázsiából vásárolta meg a
székelyudvarhelyi könyvtár. Próbáljon ki olyan
különleges, elektronikus hangszereket mint a lézerhárfa és a légdob, vagy zenéljen poharakba
öntött víz segítségével! A kiállított tárgyak között megtalálható a teremin, a világ egyik első
elektronikus hangszere.

Egy bemutató 60 percet vesz igénybe. 9 éves kortól ajánlott. A részvétel díjtalan, de érvényes
könyvtári olvasójegy szükséges. Jelentkezni az alábbi űrlapon lehet.

Netrevalók - A fiatalabb generáció segít az
idősebbeknek a digitális világ megismerésében!

Időpont: 2024. szeptember 11. (szerda) 15:00-17:00

Amíg az okoseszközök és az online világ használata az idősek számára sok nehézséget okozhat,
addig a fiataloknak ez természetes. A Telekom és a hazai könyvtárak programjában a fiatal
generáció segítségével az idősek megtanulhatják az internet biztonságos és egyszerű használatát.

2024 áprilisától Békéscsabán, a Békés Megyei Könyvtárban is elérhetők az ingyenes
foglalkozások, ahol középiskolás diákok az iskolai közösségi szolgálat keretében könyvtári
foglalkozásokon oktatják az időseket digitális ismeretekre, amelyek a mindennapi életük során
valós segítséget nyújthatnak számukra. Az ingyenes foglalkozásokra havonta egyszer, minden
könyvtárban ugyanabban az időpontban, azaz minden hónap második szerdáján kerül sor.

Válogatás a Körösvidék lap vidám cikkeiből

Időpont: 2024. szeptember 12. (csütörtök) 16:30

Szeretettel meghívjuk a Lencsési Könyvtárba
Ugrai Gábor történelemtanár, a Békéscsabai
Városvédő és Városszépítő Egyesület elnöke
"Apróságok a Körösvidék hasábjain, avagy mit
lőtt a csabai polgármester 100 évvel ezelőtt?"
című előadására.
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Abacusan ArTec robotidomító foglalkozás

2024. szeptember 14. (szombat) 15:00

Gyermekeket és szüleiket, fiúkat és lányokat
egyaránt szeretettel várjuk a robotika
foglalkozásunkra, mely során vonalkövető
robotokat építünk és programozunk! A robotok
programozása során megismerhető a blokkalapú
programnyelv. Az oktatást segítő készlet már
egészen kiskortól képes a digitális kompetencia és a problémamegoldás fejlesztésére. A
program 10 éves kortól ajánlott.

A részvétel díjtalan, de könyvtári regisztrációs jegyhez vagy érvényes olvasójegyhez kötött,
melyek földszinti regisztrációs pultunknál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

Lap tetejére

HÍREK

Új könyvklub indul a könyvtárban

Mokrán Nanett vezetésével, 10 fő részvételével új könyvklub
indul a Békés Megyei Könyvtárban. A havi rendszerességű
foglalkozásokon főként ismeretterjesztő és pszichológiai témájú
könyveket dolgoznak fel. A könyvklub tagjai minden hónap első
péntekén a könyvtár Lipták Pál-termében találkoznak. A
részvétel díjtalan.

Az első könyv: Orvos-Tóth Noémi: Örökölt sors című könyve. Az első alkalom időpontja: 2024.
szeptember 13. (péntek) 16:00.

Legyél Tekervény könyvklub tag! Jelentkezni a könyvklub Facebook-oldalán lehet.

10 hónap - 10 rejtély

Könyvtárhasználati játék felső tagozatos olvasóink részére.

2024 februárjától 10 hónapon át egy-egy érdekes kérdésre
kereshetik meg a választ a gyermekkönyvtár kézikönyveiben a
gyerekek, akik a helyes megoldásért gyűjtőfüzetükbe megkapják
a hónap pecsétjét. Decemberben jelvényre váltjuk be a 10 pecsétet, és egy társasjátékot is
kisorsolunk a legkitartóbb olvasóink között.

A játékra jelentkezni és a pecsétgyűjtő füzetet átvenni a gyermekkönyvtárban lehet.

A kérdések személyesen és csak az adott hónapban válaszolhatók meg!

A számozott, már átvett pecsétgyűjtő füzetek nem pótolhatók!

20 éve az EU-ban

20 éve az EU-ban címmel kültéri fényképkiállítás látható a
következő hónapokban az EU-tagság eredményeiről
Magyarország 22 pontján az Európai Bizottság Magyarországi
Képviselete rendezésében.

Hazánk EU-csatlakozásának 20. évfordulója alkalmából összesen 20 képen mutatják be az EU egy-
egy fejlesztését, amelyek a hétköznapi élet és a gazdaság több területét ölelik fel. Ezzel az uniós
támogatások kézzelfogható hatásait mutatják be hangsúlyozva az EU-tagság által elért
eredményeket.

A Békés vármegyei kiállítást az érdeklődők és járókelők Gyulán, a Békés Vármegyei Központi
Kórház Pándy Kálmán Tagkórházának Szent István utca felőli kerítésén tekinthetik meg.

https://tinyurl.com/bdevu8uy


Dodó bácsi-emlékkiállítás

Irányi Dezső (1914-2006) író, tanár születésének 110.
évfordulója alkalmából emlékkiállítás nyílt a könyvtár földszinti
folyosóján. A kiállított könyvek, kitüntetések, oklevelek,
bizonyítványok segítségével megismerhető Dodó bácsi
mozgalmas élete és sokszínű munkássága. A tárlat részeként egy
kisebb osztályterem és a Közgazdasági Technikum 1961-62-ben végzett IV/B osztályos tanulóinak
tablója is látható. A kiállítás kurátora Forrainé Kovács Márta, a Munkácsy Mihály Múzeum
történész muzeológusa.

A kiállítás 2024. október 26-ig látogatható a könyvtár nyitvatartása idejében.

Képzés indul a Digilaborban!

Az első hazai könyvtári makerspace, a békéscsabai Digilabor
ad otthont a Könyvtári Intézet "Makerspace a könyvtárban"
képzésének. Jeletkezz, ha érdekel: a makerspace célja,
kialakítása, gyakorlata, a 3D technológia, a mikroelektronika, a
robot-technológia, az okos könyvtárak tervezése, az
élménypedagógia, ráadásul könyvtárban dolgozol!

A tanfolyam képzési napjai: 2024. november 12-14., november 26-28.

Helyszín: Békés Megyei Könyvtár (5600 Békéscsaba, Kiss Ernő utca 3.)

Jelentkezési határidő: 2024. október 29. (kedd)

Részletek és jelentkezés a Könyvtári Intézet honlapján >>

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

Holokauszt-adatbázis a könyvtárban

Az USC SOÁ Alapítvány Vizuális Történelmi
Archívum felülete elérhető a könyvtárunkban,
beiratkozott olvasóként.

A platform több, mint 55 ezer videóinterjút
tartalmaz, amelyeket a Holokauszt túlélőitől és
visszaemlékezőitől hallhatunk. Az adatbázis 1335
magyar nyelvű interjút tartalmaz. A szolgáltatás az
Elektronikus Információszolgáltatás (EISZ) Nemzeti Program keretében valósul meg.

Az adatbázis az alábbi linken érhető el a Békés Megyei Könyvtár számítógépeiről.

Kövessen minket a TikTokon!

Amennyiben kíváncsi könyvtárunk világára,
különleges programjainkra vagy exkluzív
tartalmakra vágyik, látogasson el TikTok
oldalunkra, melyen pörgős rövidfilmeket osztunk
meg hangulatos zenei aláfestéssel. A Békés
Megyei Könyvtár TikTok közösségi oldala az
alábbi linkre kattintva érhető el!

Lap tetejére
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Legújabb videójátékaink:

   

 

Ízelítő új filmjeinkből:
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Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200

https://konyvtar.bmk.hu/hirlevel


E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu
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